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samorząd gminny. Ważne są też 
wskaźniki obrazujące atrakcyjność 
osadniczą i inwestycyjną. Sam ranking 
prowadzony jest w oparciu o dane do-
stępne w statystyce publicznej. 

Ranking Gmin Małopolski organi-
zowany jest przez FRDL Małopolski 
Instytut Samorządu Terytorialnego 
i  Administracji raz z  Urzędem Staty-
stycznym w Krakowie.

WYDARZENIA

·

Redaguje zespół: Danuta Flaumenhaft, Magdalena Obal, Jarosław Ciochoń, Jarosław Magdziarczyk
Zdjęcia: Anna Mądel, Paulina Barnaś. Skład: Prophet
Wydawca: Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Skrzyszowie Współpraca: Urząd Gminy Skrzyszów 
Adres redakcji: echogminy@gckib-skrzyszow.pl Nakład: 4 200 egzemplarzy Druk: Unipress Poligrafia s.c.

          Polub nas na Facebook: GCKiB ECHO-GMINY-Kwartalnik-Mieszkańców Gminy Skrzyszów
Pragniemy nadmienić, że przesłanie materiałów nie jest jednoznaczne
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W tym roku mieszkańcy i sympatycy gminy Skrzyszów zgro-
madzili się w kościele pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika 
w Skrzyszowie, aby uczcić 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza św. 
w intencji Ojczyzny i mieszkańców. Zebrani, wspólnie z ucznia-
mi Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Skrzyszowie 
odśpiewali hymn państwowy oraz wzięli udział w Lekcji Pieśni 
Patriotycznych. Przed pomnikiem poległych za Ojczyznę złożono 
wiązanki i oddano cześć walczącym o naszą wolność.  Na zakoń-
czenie, poczęstowano uczestników rogalami świętomarcińskimi.

Serdeczne podziękowania kierujemy do organizatorów 
niniejszego wydarzenia. Dziękujemy: parafii w Skrzyszowie, 
księżom, dyrekcji, pracownikom oraz uczniom Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Skrzyszowie, druhom i dru-
hnom OSP, sołectwu Skrzyszów. Mieszkańcom i sympatykom 
gminy Skrzyszów dziękujemy za obecność i za włączenie się 
do wspólnego śpiewu.

Narodowe Święto Niepodległości

Gmina Skrzyszów kolejny rok z rzę-
du została Liderem Powiatu Tarnow-
skiego w  XIV Rankingu Gmin Mało-
polski 2023. Wyliczany jest w oparciu 
o  kilkanaście wskaźników składo-
wych, w którego skład wchodzą m.in. 
średnioroczne dochody własne budże-
tów gmin na 1 mieszkańca, średnio-
roczne wydatki majątkowe inwesty-
cyjne budżetów gmin na 1 mieszkańca, 
średnioroczny wskaźnik zadłużenia 
budżetów gmin, udział wydatków 
bieżących budżetów gmin na admini-
strację publiczną w wydatkach ogółem, 
średnioroczne środki z  Unii Europej-
skiej i  innych źródeł niepodlegające 
zwrotowi na finansowanie programów 
i  projektów unijnych, stanowiące do-
chodów budżetów gmin na 1 mieszkań-
ca, liczba podmiotów gospodarki naro-
dowej zarejestrowanych w REGION na 
1000 ludności w wieku produkcyjnym, 
wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 
szkolnym 2022/2023, saldo migracji na 
1000 ludności, wydatki budżetów gmin 
na kulturę i ochronę dziedzictwa naro-
dowego, udział środków przekazanych 

Gmina Skrzyszów Liderem 
Powiatu Tarnowskiego

organizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w  wydatkach 
bieżących budżetów gmin, wydatki 
budżetów gmin na ochronę powietrza 
atmosferycznego i  klimatu na 1 
mieszkańca, odsetek korzystają-
cych z sieci kanalizacyjnej, przyrost 
naturalny na 1000 ludności, udział 
powierzchni objętej obowiązującymi 
miejscowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego w  po-
wierzchni ogółem gminy, wydatki 
bieżące budżetów gmin na oświatę, 
wychowanie i opiekę nad dzieckiem 
w  wieku do lat 3 na 1 mieszkańca 
w wieku przedprodukcyjnym, udział 
nakładów na szkolenia pracowników 
rad i  urzędów gmin w  wydatkach 
bieżących budżetów gmin na ad-
ministrację publiczną oraz liczba 
mieszkań oddanych do użytkowania 
na 1000 ludności. 

Wskaźniki, które brane są pod 
uwagę w rankingu, zostały dobra-
ne w  taki sposób, aby obejmował 
aspekty, na które posiada wpływ 
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WYDARZENIA / OGŁOSZENIE

W czwartek 12 października 2023 r. 
w  Bibliotece Publicznej w  Szynwał-
dzie odbył się Gminny Dzień Edukacji 
Narodowej. Zebranych przywitano 
piosenką z  musicalu Six „Serce z  ka-
mienia”, w  wykonaniu Natalii Prokop 
(wokalistki, studentki roku dyplomo-
wego wydziału wokalno-aktorskiego 
Warszawskiej Szkoły Filmo-
wej). Natalia bierze udział 
w wielu projektach artystycz-
nych i wieczorach poetyckich. 
Występowała m.in. podczas 
gali finałowej konkursu Na-
groda Młodych Dziennikarzy 
im. Bartka Zdunka w  Krako-
wie czy Dniu Rodzicielstwa 
Zastępczego.

Tego wieczoru, Wójt Gminy 
Skrzyszów Marcin Kiwior wrę-
czył nagrody wójta, a dyrekto-
rzy poszczególnych placówek 
oświatowych, wręczyli nagro-
dy dyrektorskie nauczycielom 
i  pracownikom. Gospodarz 
naszej gminy podziękował 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej
nauczycielom za ich niełatwą pracę, za 
kształtowanie odpowiednich postaw 
wśród dzieci i młodzieży.

W  dalszej części uroczystości, ze-
brani wysłuchali kolejnych utworów 
w wykonaniu Natalii Prokop: „Radość 
najpiękniejszych lat”, „Znów wędruje-
my”, „Byłam różą”, „Sen we śnie”, „Tej 

historii bieg” – przy akompaniamencie 
Marii Żaczek (absolwentki Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w klasie 
fortepianu, obecnie studentki muzy-
kologii).

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym, życzymy satysfakcji z wykonywa-
nej pracy  oraz wszelkiej pomyślności.

SKRZYSZOWSKA 
KARTA SENIORA
Od 1 stycznia 2024 r. wchodzi w ży-

cie uchwała Rady Gminy Skrzyszów 
dotycząca programu osłonowego 
„Skrzyszowska Karta Seniora”. Celem 
programu będzie aktywizacja społecz-
na seniorów z gminy Skrzyszów. Karta 
będzie wydawana bezpłatnie w dwóch 
wersjach: Standard i Premium. Wersja 
Standard będzie dedykowana osobom 
w wieku 65-70 lat i będzie uprawniała 
do korzystania z ulg, zwolnień i pre-
ferencji oferowanych przez podmioty, 
które przystąpią do programu „Skrzy-
szowska Karta Seniora”. Z wersji Pre-
mium będą mogły skorzystać osoby 
w wieku powyżej 70 lat. Będzie upraw-
niała do ulg, zwolnień i  preferencji 
zawartych w  karcie Standard oraz 
dodatkowo do bezpłatnych przejaz-
dów środkami publicznego transportu 
zbiorowego. Karta będzie ważna z do-
kumentem tożsamości i będzie mógł 
się nią posługiwać wyłącznie senior, 
na którego karta zostanie wydana. 
Warunkiem otrzymania karty będzie 
wypełnienie przez seniora wniosku 

i  złożenie go w  siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzy-
szowie. Druki wniosków dostępne 
będą w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Skrzyszowie oraz na 
stronie internetowej Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Informacje 
o wysokości ulg, zwolnień i preferencji 
przyznanych przez podmioty, które 
przystąpią do programu, będą dostęp-
ne na stronie internetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzy-
szowie i będą na bieżąco aktualizowa-
ne. Przedsiębiorstwa, które przystąpią 
do programu, będą oznaczone logo 
o honorowaniu „Skrzyszowskiej Karty 
Seniora”.

BILET DLA SENIORA
Nowym programem osłonowym, 

który wejdzie w  życie od 1 stycznia 
2024 r. w gminie Skrzyszów, jest „Bilet 
dla Seniora”. Program ten jest skiero-
wany do osób w wieku 65-70 lat. Jego 
celem jest całkowite lub częściowe 
pokrycie wydatków związanych z ko-
rzystaniem przez seniorów z publicz-
nego transportu. Świadczenie będzie 

przysługiwało w  wysokości kosztów 
przejazdu na jednej linii – z miejsca za-
mieszkania do Tarnowa. Przyznawane 
będzie na wniosek mieszkańca, który 
należy składać w  Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w  Skrzyszowie 
(termin – do miesiąca po każdym za-
kończonym kwartale) wraz z załączo-
nymi do wniosku biletami potwierdza-
jącymi przejazd środkami publicznego 
transportu (obowiązuje limit – max. 
10 przejazdów w  każdym miesiącu). 
Zwrot wydatków związanych z  re-
alizacją programu „Bilet dla Seniora” 
uzależniony będzie od miesięcznego 
dochodu osoby lub dochodu na oso-
bę w  rodzinie. Miesięczna wysokość 
dochodu na osobę samotnie gospoda-
rującą nie może być wyższa niż 3 880 
zł. Natomiast miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie nie może 
być wyższa niż 3 000 zł. 

BILET DLA UCZNIA
Od 1 stycznia 2024 r. wejdzie w ży-

cie uchwała w  sprawie ustanowienia 
świadczenia pieniężnego „Bilet dla 
ucznia”, na rzecz uczniów szkół po-
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Inwestycje są wyznacznikiem 
dynamicznie rozwijającej się gminy 
i mają ogromny wpływ na bezpie-
czeństwo i  komfort życia miesz-
kańców. Poniżej przedstawiamy 
szereg inwestycji, które są, będą lub 
zostały zrealizowane.

BUDOWA BOISKA 
WIELOFUNKCYJNEGO 
PRZY SP W ŁĘKAWICY
Zgodnie z umową zawartą 1 grud-

nia 2023 r., przewiduje się budowę 
boiska wielofunkcyjnego przy szkole 
podstawowej w Łękawicy, na działce nr 
3130. Boisko wielofunkcyjne wykonane 
będzie z  nawierzchni poliuretanowej, 
o  wymiarach 20 m x 40 m i  będzie 
przeznaczone do gry w  koszykówkę, 
piłkę ręczną, piłkę nożną i siatkówkę. 

Całkowita wartość umowy: 1 404 
042,17 zł brutto.

Wykonawca zadania: Krzysztof 
Śnieżek prowadzący działalność go-
spodarczą pod nazwą: FPUH „KRIS
-BUD" Krzysztof Śnieżek.

Dofinansowanie: Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 6 PGR w wyso-
kości 1 300 555,58 zł.

DOFINANSOWANIA 
Z POLSKIEGO ŁADU
W  październiku 2023 r., Gmina 

Skrzyszów otrzymała promesy wstęp-
ne z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
Edycja 8 na dwa zadania inwestycyjne. 
Pierwszy wniosek pn. „Budowa i mo-
dernizacja dróg w gminie Skrzyszów - 
część I” otrzymał wsparcie w wysokości 
6 658 592,26 zł. W ramach inwestycji 
planuje się budowę lub modernizację 

istniejących dróg gminnych w gminie 
Skrzyszów o  łącznej długości około 
10,4 km. 

Drugi wniosek pn. „Adaptacja 
dworku w  Skrzyszowie na działce nr 
478/9 z  przeznaczeniem na potrzeby 
biblioteki publicznej” pozyskano do-
finansowanie w  wysokości 2 mln zł. 
W ramach inwestycji przeprowadzony 
zostanie kompleksowy remont budyn-
ku zachowujący jego bryłę zgodnie 
z Programem Prac Remontowo-Kon-
serwatorskich. 

Warto wspomnieć, że w  ramach 
Edycji 6 PGR Gmina otrzymała także 
dofinansowanie na realizację inwe-
stycji pn. „Ścieżka pieszo-rowerowa 
przy zbiorniku Korzeń w Skrzyszowie” 
w  wysokości 1 199 441,03 zł. Przed-
miotem inwestycji jest budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej. Końcem listopada 
wszczęto postępowanie przetargowe 
na realizację ww. zadania. 

RZĄDOWY PROGRAM 
ODBUDOWY 
ZABYTKÓW – EDYCJA II
W drugiej edycji Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków przy-
znano dofinansowanie dla 3 248 
projektów, na łączną kwotę 1,8 mld zł.

Gmina Skrzyszów otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 380 240 zł na 
zadanie pn. „Wykonanie prac konser-
watorskich w zakresie posadzki i ścian 
wewnętrznych w kościele parafialnym 
pw. NMP Szkaplerznej w Szynwałdzie 
– etap I”. W ramach ww. zadania wy-
konana zostanie m.in. konserwacja ist-
niejącej posadzki w nawach bocznych 
i  części transeptu wraz z  usunięciem 
drewnianej boazerii oraz konserwacja 
ścian do wysokości boazerii. 

Planowane inwestycje

nadpodstawowych, a  także szkół 
artystycznych, w których realizowany 
jest obowiązek szkolny i  obowiązek 
nauki w  zakresie odpowiadającym 
nauce w  szkole ponadpodstawowej. 
Świadczenie ma na celu całkowite lub 
częściowe pokrycie wydatków związa-
nych z dojazdem ucznia z miejsca za-
mieszkania do miejscowości, w której 
znajduje się siedziba szkoły. 

Świadczenie przysługuje uczniom 
mieszkającym w  gminie Skrzyszów, 
którzy uczęszczają do szkoły poza 
miejscem swojego zamieszkania i do-

jeżdżają do szkoły środkami transpor-
tu publicznego na podstawie biletu 
imiennego. Aby móc skorzystać z do-
finansowania koszty dojazdu do pla-
cówki nie mogą  być w całości finanso-
wane ze środków publicznych lub też 
dowóz ucznia do szkoły nie może być 
organizowany przez Gminę Skrzyszów. 
Wysokość świadczenia będzie sta-
nowiła 50% kosztów poniesionych 
za przejazdy na jednej linii z  miejsca 
zamieszkania ucznia do szkoły, jednak 
w kwocie nie wyższej niż 75,00 zł mie-
sięcznie. W  przypadku finansowania 

kosztów dojazdu w części ze środków 
publicznych, świadczenie przysługuje 
w wysokości różnicy między tymi kosz-
tami a kwotą dofinansowania z innego 
tytułu. Wnioski o  przyznanie świad-
czenia za okres od stycznia 2024 r. do 
czerwca 2024 r. można będzie składać 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w terminie od 15 czerwca  
do 31 lipca 2024 r. Do wniosku należy 
dołączyć dokument potwierdzający 
zakup biletów imiennych, w szczegól-
ności bilet imienny lub imienną fakturę 
potwierdzającą zakup biletu.
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BUDOWA HALI 
SPORTOWEJ 
W SZYNWAŁDZIE
Zakończyły się prace związane 

z budową hali sportowej w Szynwał-
dzie. W  ramach zadania powstała 
hala sportowa z  zapleczem socjal-
no-dydaktycznym o  pow. użytkowej  
2 110 m2 zlokalizowana po południowej 
stronie szkoły, w odległości 8 m i po-
łączona z nią przewiązką na poziomie 
piętra. Hala podzielona jest na 2 części: 
jednokondygnacyjna sala sportowa 
o  wymiarach wewnętrznych boiska 
20 m x 40 m, z antresolą stanowiącą 
widownię, 3-kondygnacyjne zaplecze: 
sanitarno-magazynowe na parterze 
i dydaktyczne na 2 piętrze. W ramach 
zadania zostały także przebudowane 
pomieszczenia w istniejącym budynku 
szkoły, wybudowane nowe przyłącza 
oraz przebudowane kolidujące media. 
Powstało nowe oświetlenie zewnętrz-
ne, dojścia oraz parking.

Całkowita wartość zadania wynio-
sła 11 528 388,35 zł brutto.

Dofinansowanie z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych w  wysokości  
9 819 627,04 zł.

Wykonawca zadania: Józef Firmuga 
prowadzący działalność pod nazwą 
MATEO Przedsiębiorstwo Budowlane 
Usługowo - Handlowe.

Zakończone inwestycje
POPRAWA 
BEZPIECZEŃSTWA 
RUCHU DROGOWEGO
NA PRZEJŚCIACH DLA
PIESZYCH W REJONIE
TARNÓW 
Końcem października zakończono 

realizację inwestycji pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
na przejściach dla pieszych w Rejonie 
Tarnów (zadanie nr 2)”. W ramach ni-
niejszego zadania zostały wykonane 
dedykowane oświetlenia na przejściach 
dla pieszych wraz ze strefami przejścio-
wymi w ciągu głównym oraz na dwóch 
wlotach podporządkowanych:
1. droga krajowa nr 94 g w km 81,639 

– Ładna, gmina Skrzyszów - budowa 
dedykowanego doświetlenia - wlot 
podporządkowany

2. droga krajowa nr 94 g w km 84,040 
– Pogórska Wola, gmina Skrzyszów 
- budowa dedykowanego doświe-
tlenia - DK ciąg główny

3. droga krajowa nr 94 g w km 86,471 
– Pogórska Wola, gmina Skrzyszów 
- budowa dedykowanego doświe-
tlenia - wlot podporządkowany

4. Całkowita wartość umowy:  
98 898,15 zł brutto.
Wykonawcą zadania była firma 

PROTAR Sp. z o. o.
Dofinansowanie: z Generalnej Dy-

rekcji Dróg Krajowych i  Autostrad 
w  związku z  uchwaleniem w  dniu 23 
lutego 2021 r. przez Radę Ministrów 
Programu Bezpiecznej Infrastruktury 
Drogowej ukierunkowanego na po-
prawę bezpieczeństwa niechronionych 
użytkowników dróg – 100%

NOWE NAKŁADKI
ASFALTOWE
W październiku 2023 r. zostały wy-

konane nakładki asfaltowe w ramach 
niniejszych zadań:
1. „Remont drogi gminnej nr 200590K 

w Szynwałdzie o długości 975 mb”.
Całkowita wartość umowy: 339 

985,49 zł brutto
Zadanie było dofinansowanie 

z  Lasów Państwowych w  wysokości 
254 989,12 zł.

 Doświetlenie przejazdu - Ładna

Na Korzeń w Szynwałdzie
Doświetlenie przejścia na dk94g -

 Pogórska Wola
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2. Modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych
W  ramach zadania została wyko-

nana nowa nawierzchnia asfaltowa 
na drodze dojazdowej „Na Ślązaka” nr 
działki 2964, 2956/2 w Łękawicy o dłu-
gości 600 mb. Łączny koszt inwestycji 
wyniósł 284 950,68 zł. Zadanie było 
dofinasowane w budżetu Wojewódz-
twa Małopolskiego związanego z wy-
łączeniem z produkcji gruntów rolnych 
w wysokości 132 859 zł.

3. Wykonanie nowej nawierzchni as-
faltowej na drodze udokumentowa-
nej jako działka nr 948 w Łękawicy.

W ramach zadania powstała nowa 
nawierzchnia asfaltowa o  długości 
160 m. Wartość umowy wyniosła  
119 999,99 zł brutto. Zadanie było 
dofinansowane w  ramach funduszu 
sołeckiego w wysokości 51 463 zł.
4. Dokończenie nakładki asfaltowej na 

drodze gminnej na Pana Olszówkę 
w Pogórskiej Woli.
W ramach zadania powstała nowa 

nawierzchnia asfaltowa o  długości 
350 m. Wartość umowy wyniosła 
165 000,00 zł brutto. Zadanie było 
dofinansowane w  ramach funduszu 
sołeckiego w wysokości 51 463 zł. 

5. Wykonanie nakładki asfaltowej na 
drodze oznaczonej jako dz. 3284 
w Łękawicy
Dzięki tej inwestycji została do-

kończona nawierzchnia asfaltowa na 
długości 90 m za kwotę 50 000,00 
zł brutto. 

Wykonawcą wszystkich zadań 
była firma ROAD SYSTEMS S.C. Jacek 
Niedojadło.

BUDOWA CHODNIKA
PRZY DRODZE 
POWIATOWEJ 1379K
PILZNO – SZYNWAŁD -
ETAP II

Zakończyły się prace związane 
z  budową chodnika przy drodze 
powiatowej 1379K Pilzno – Szyn-
wałd - etap II. W  ramach zadania 
została przebudowana droga po-
wiatowa nr 1379K w km od 2+835,5 
do skrzyżowania z  drogą gminną 
200586K (odcinek około 300 
mb) w  Szynwałdzie. Zakres prac 
obejmował m.in. wybudowanie 
chodnika o  długości około 300 

mb, lokalne poszerzenia pasa ruchu 
istniejącej jezdni do szerokości nor-
matywnej, wykonanie przystanku 
autobusowego, wykonanie i/lub 
przebudowa zjazdów do posesji oraz 
budowa kanalizacji deszczowej.

Całkowita wartość inwestycji: 692 
618,62 zł brutto 

Zadanie jest dofinansowane z po-
wiatu w wysokości: 74 564,45 zł.
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INWESTYCJE

Na Ślązaka w Łękawicy

Na Olszówkę w P.Woli

dz.3284 w Łękawicydz.948 w Łękawicy
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ZADANIA 
DOFINANSOWANE 
Z RZĄDOWEGO 
FUNDUSZU ROZWOJU
DRÓG
Trwają prace nad następującymi 

zadaniami: 
1. „ P r ze b u d owa  d ro g i  g m i n n e j 

G200571K w km od 0+719,21 do km 
0+983,75 w miejscowości Ładna, Gmi-
na Skrzyszów”. Całkowity koszt reali-
zacji inwestycji: 1 331 628,28 zł brutto.

Na realizację inwestycji Gmina 
Skrzyszów otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 588 764,00 zł.
2. „Przebudowa drogi  gminnej 

G200572K w km od 0+000 do km 
0+719,21 w  miejscowości Ładna, 
Gmina Skrzyszów”. W ramach inwe-
stycji zostanie przebudowana droga 
gminna nr 200572K na odcinku od 
Szkoły Podstawowej do drogi pro-
wadzącej na cmentarz.
Całkowity koszt realizacji zadania 

to: 2 234 426,86 zł brutto. 

Wykonawcą prac jest firma Usługi 
Budowlane – Brukarstwo PRUCH-
NICKI S.C. 

Zadanie jest dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 1 194 193,00 zł.  
3. „Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w zakresie terenów rekre-
acyjno-sportowych w miejscowości 
Skrzyszów”. Inwestycja jest dofi-
nansowana z Rządowego Funduszu 

Kontynuowane inwestycje

Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych Edycja3PGR/2021/2680/ 
w kwocie 1 996 696,54 zł.
Całość inwestycji wynosi: 
2 796 237,90  zł brutto
Termin realizacji: kwiecień 2024 r.
Wykonawca: Marcin Kawa Przed-

siębiorstwo Usługowo Handlowe 
"MARTIN".

4. „Rozbudowa i przebudowa szkoły w Ładnej”.
Sprawnie przebiegają prace przy rozbudowie i przebudowie Szkoły Podstawo-

wej im. Kornela Makuszyńskiego w Ładnej. Powstanie nowe skrzydło zawierające 
m.in. sale dydaktyczne i przedszkolne, 
kuchnię, stołówkę oraz klatkę schodo-
wą z  windą dla osób niepełnospraw-
nych. Rozbudowa będzie posiadać 3 
kondygnacje naziemne. Planuje się 
także zmianę zagospodarowania te-
renu, wykonanie nowych chodników 
i  miejsc postojowych. Inwestycja zo-
stała dofinansowana w  kwocie 4 541 
280,69 zł.

SP w Ładnej
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PROJEKTY 

Projekty
Realizowane są następujące pro-

jekty drogowe:
1. Rozbudowy skrzyżowania w miej-

scowości Pogórska Wola ciągu 
drogi krajowej nr 94g z  drogą 
powiatową nr 1378K z  niezbęd-
nym wyposażeniem technicznym 
i elementami drogi wraz z budową 
oświetlenia ulicznego na odcinku 
w km od około 85+987 do 86+187.

2. Budowy chodnika w miejscowości 
Pogórska Wola, przysiółek Poskle 
– etap I. 

3. Budowy chodnika w miejscowości 
Pogórska Wola, przysiółek Wielkie 
Pole - etap I.

4. Budowy drogi gminnej, nr dz. 
1096/1 w Skrzyszowie o nawierzch-
ni asfaltowej wraz z odwodnieniem.

5. Budowy chodnika od Ośrodka 

W listopadzie 2023 r.  odbyły 
się konsultacje z  mieszkańcami 
sołectwa Ładna na temat pro-
ponowanych rozwiązań  przy 
opracowywanych projektach 
przebudowy dróg oraz budo-
wy chodników w  przysiółkach 
Jaźwiny oraz Średziny I. Podczas 
pierwszego spotkania omówiono 
koncepcję dotyczącą drogi na 
Jaźwiny – etap I od DK 94 o dłu-
gości około 450 metrów. Drugie 
spotkanie dotyczyło drogi „Na 
Średziny I” o  długości około 1 
600 metrów. Podczas spotkań 
możliwe było zapoznanie się 
z  przygotowanymi koncepcjami 
oraz zgłaszanie ewentualnych 
uwag do przedstawionych pro-
pozycji. 

Zdrowia do budynku nr 66 a wraz 
z zagospodarowaniem oraz przej-
ściem dla pieszych w  Łękawicy. 
Kompletna dokumentacja projek-
towo -kosztorysowa uwzględnia 
budowę chodnika wraz z barierka-
mi po jednej stronie drogi, odwod-
nieniem, umocnieniem koryta rzeki 
wzdłuż drogi powiatowej nr 1376K 
(odcinek około 150 m) oraz przej-
ściem dla pieszych z dedykowanym 
oświetleniem.

6. Budowy chodnika oraz zabudo-
wy rowu na odcinku od wjazdu 
na Rybakówkę do remizy OSP 
Skrzyszów, wzdłuż drogi asfaltowej 
nr: G-200594K.

7. Rozbudowy skrzyżowania w miej-
scowości Ładna w ciągu drogi krajo-
wej nr 94g z drogą gminną 200573K 
z niezbędnym wyposażeniem tech-
nicznym i  elementami drogi wraz 
z  budową oświetlenia ulicznego 

na odcinku drogi krajowej nr 94g 
w granicach pasa drogowego w km 
od około 83+173 do 83+373.

8. Przebudowy drogi nr 25K w Ładnej 
– Średziny I. 

9. Przebudowy drogi gminnej nr G 
200573K od drogi krajowej nr 94 
do działki 708/5 w Ładnej – Jaźwi-
ny – etap I. 

10. Przebudowy drogi w Łękawicy.

Realizowany jest także projekt 
rozbudowy sieci wodociągowej w przy-
siółku Granice Trzemeskie w Szynwał-
dzie.

W  ramach zamówienia zostanie 
opracowana koncepcja oraz kompletna 
dokumentacja projektowo – kosztory-
sowa rozbudowy sieci wodociągowej 
wraz z  przyłączami do wszystkich 
budynków oraz działek, dla których 
mieszkańcy posiadają pozwolenia na 
budowę budynku mieszkalnego. 

Koncepcje przebudowy dróg 
oraz budowy chodników w Ładnej

Koncepcja - Jaźwiny Koncepcja - Średziny cz. 2

Koncepcja - Średziny cz. 1



Gmina Skrzyszów pozyskała do-
tację w  wysokości 30 000 zł na re-
alizację zadania pn. „Doposażenie 
świetlicy wiejskiej w Łękawicy”. Środki 
te pochodzą z budżetu Województwa 
Małopolskiego i  przyznane zostały 
w  ramach konkursu „Małopolskie 
świetlice wiejskie 2023”.

Świetlica wiejska w Łękawicy zloka-
lizowana będzie w siedzibie Koła Go-
spodyń Wiejskich "Czerwone Korale". 
W miejscu tym odbywają się cykliczne 
spotkania seniorów, warsztaty dla 
dzieci oraz prowadzona jest działal-
ność KGW.

Celem konkursu jest dofinansowa-
nie świetlic wiejskich (poprzez polep-

Zespół Interdyscyplinarny w Gmi-
nie Skrzyszów, Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Skrzyszowie i Poste-
runek Policji w Skrzyszowie, w okresie 
od 11.12.2023 r. do 15.12.2023r. zorga-
nizowali kampanię społeczną na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej.

Celem kampanii było uwrażliwienie 
społeczności Gminy Skrzyszów na rolę 
świadka w procesie  przeciwdziałania 
przemocy domowej. Prawidłowe re-
agowanie na dostrzegane zachowania 
przemocowe, to pomaganie  i  ogra-
niczenie skutków  przemocy. Podno-
szenie poziomu wiedzy i świadomości 

DOFINANSOWANIA / KAMPANIA SPOŁECZNA
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Dotacja na doposażenie świetlicy

„Reagowanie to pomaganie” 
kampania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej

szenie warunków lokalowych, dopo-
sażenie w meble i nowoczesne sprzęty 
itp.), które integrują społeczność lo-
kalną, służą zaspokajaniu społecznych 
i  kulturalnych potrzeb mieszkańców 
gmin, równocześnie przyczyniając się 
do podniesienia atrakcyjności ma-
łopolskiej wsi, poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz rozwoju regionu, 
gdyż aktywni obywatele tworzą kapitał 
społeczny, który jest bazą do pozytyw-
nych zmian w województwie.

Całkowita wartość zadania: 
44 100 zł.

mieszkańców Gminy Skrzyszów  w za-
kresie przyczyn i  skutków przemocy 
domowej. Zmiany postrzegania przez 
społeczność problemu przemocy mogą  
wpłynąć na modyfikację postaw wobec 
zjawiska przemocy domowej, oraz 
zmotywować osoby stosujące przemoc 
domową - do wprowadzania zmian 
w swoim zachowaniu i życiu.

Główne motto kampanii ,,RE-
AGOWANIE TO POMAGANIE”, jest 
hasłem motywującym m.in. świadków 
przemocy domowej – dostrzeganie 
i reagowanie na  krzywdzenie drugiego 
człowieka.  

Lokalna Kampania była adresowa-
na głównie do społeczności z  ternu 
gminy, w tym szczególnie do świadków 
przemocy domowej, osób doznających  
przemocy domowej, stosujących prze-
moc domową, a także osób zagrożo-
nych  przemocą domową.

W ramach kampanii przygotowano 
plakat i  ulotki. Odbyły się prelekcje 
w szkołach dla młodzieży oraz w Po-
godnym Klubiku dla seniorów. Osoby 
i rodziny uwikłane w przemoc domową 
mogły skorzystać z  porad prawnych, 
psychologicznych i socjalnych.
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OGŁOSZENIE

zawiadom Policję  -  tel. 112, 997
powiadom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

       w Skrzyszowie - tel. 14 688 70 17
zadzwoń na “Niebieską Linię” -  tel. 800 120 002

REAGOWANIE TO POMAGANIE

Jeżeli posiadasz wiedzę,
że ktoś doznaje

przemocy lub jesteś jej
świadkiem:

Z - Z - Z 
ZAREAGOWAĆ ZAPOBIEC

ZGŁOSIĆ

URZĄD GMINY SKRZYSZÓW

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W SKRZYSZOWIE

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 
W TARNOWIE
POSTERUNEK POLICJI 
W SKRZYSZOWIE

ORGANIZATORZY: PARTNER:
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Od 1 stycznia 2024 r. w  Gminie 
Skrzyszów będziemy płacić mniej za 
odbiór odpadów komunalnych. Staw-
ka za odbiór odpadów będzie wynosić 
26 zł od osoby, w  przypadku,  gdy 
mieszkaniec zadeklaruje posiadanie 
kompostownika i  zagospodarowanie 
odpadów biodegradowalnych na 
własnej posesji zwolnienie będzie 
wynosiło 4 zł, a stawka opłaty będzie 
wynosić 22 zł od osoby. 

Zachęcamy do korzystania z gmin-
nego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK- u) 
w Pogórskiej Woli. Punkt czynny jest 

w każdy wtorek w godzinach od 14:00 
do 18:00 i w każdą sobotę w godzinach 
od 8:00 do 12:00. W PSZOK-u przyj-
mowane są: odpady selektywnie ze-
brane (papier, szkło, metal, tworzywa 
sztuczne, bioodpady);  odpady niebez-
pieczne; przeterminowane leki i che-
mikalia; odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi, 
w  szczególności igieł i  strzykawek; 
odpady tekstyliów i  odzieży; zużyty 

sprzęt elektryczny i  elektroniczny; 
odpady budowlane i rozbiórkowe z go-
spodarstw domowych; zużyte baterie 
i  akumulatory; meble i  inne odpady 
wielkogabarytowe; zużyte opony.

Od stycznia 2024 r. za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych z  terenu gminy Skrzyszów 
odpowiadać będzie firma P.U.H. Eco-
Tech Karol Wiśniewski, ul. Tadeusza 
Kościuszki 65C, 28-130 Stopnica. 
Dzięki porozumieniu się firm nie bę-
dzie wymiany koszy, mieszkańcom 
pozostaną te same kosze, które mają 
obecnie.

W nowym roku zapłacimy mniej za śmieci

Nie będzie podwyżek stawek podatku rolNego  
i od Nieruchomości Na 2024 rok

Dobrą wiadomością dla mieszkańców Gminy Skrzyszów jest fakt, że stawki podatku 
rolnego i od nieruchomości na rok 2024 pozostają na takim samym poziomie, jak w roku 
obecnym. Pomimo, że inflacja jest wciąż wysoka skrzyszowscy Radni zdecydowali aby nie 
podnosić stawek podatku od nieruchomości choć stawki maksymalne podatków i opłat 
lokalnych wzrosły aż o 15% w stosunku do roku poprzedniego. Mimo wzrostu stawki 
ustawowej podatku rolnego Rada Gminy Skrzyszów podjęła uchwałę NR XXXVII.592.2023 
z  dnia 24 listopada 2023 r. obniżającą stawkę podobnie jak w roku 2022 do poziomu 
62,00 zł za 1 dt. Stawka podatku leśnego pozostaje ustawowa i  na 2024 r. wyniesie 
72,03 zł. Wspomnieć należy również, że dochód gminy generowany jest przez rozwój 
przedsiębiorców jak również ciągły napływ nowych mieszkańców, o czym świadczą ilości 
udzielanych pozwoleń na budowę jak i odbiory nowych budynków.

Choć rok przedszkolny jeszcze nie 
dotarł do półmetku, w  Przedszkolu 
Publicznym w Skrzyszowie dużo zdą-
żyło się wydarzyć. W  październiku, 
dzieci wraz z  rodzinami uczestniczyły 
w zabawach w ogrodzie przedszkolnym 
podczas „Dnia ziemniaka”. Następnie 
dzieci z grupy „Bystrzaki” wzięły udział 
w uroczystości Jubileuszu 50-lecia par 
małżeńskich z terenu gminy Skrzyszów, 
uświetniając ten wieczór wspaniałym 
występem. Kolejna grupa „Tygryski” 
przygotowała patriotyczną uroczystość 
z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości, a wyrazem uznania były gromkie 
brawa na zakończenie występu. Zaan-
gażowanie małych patriotów zostało 
docenione także w  konkursie „Polak 
Mały” organizowanym przez Fundację 

W skrzyszowskim przedszkolu
im. Jana Hetmana Tar-
nowskiego, w  którym 
dzieci zajęły I  miejsce. 
Na koniec należy wspo-
mnieć o  cudnych „Bie-
dronkach” stawiających 
swoje pierwsze kroki 
na przedszkolnej scenie 
podczas „Pasowania na 
Przedszkolaka”. W trak-
cie tej uroczystości wy-
brzmiały pierwsze wier-
szyki i  piosenki nowo 
przyjętych, dzielnych 
przedszkolaków. Przed 
nimi kolejne wyzwania 
i  uroczystości, na które 
już dziś serdecznie za-
praszamy. Źródło: Przedszkole w Skrzyszowie
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OGŁOSZENIE

Musisz wiedzieć, że w 2022 roku 

SENIORZE !! 

W skali całego kraju to już kwota 141 milionów złotych !!

oszuści wyłudzili od osób starszych 

ponad 1 milion złotych !!
zamieszkujących powiat tarnowski 

Nie bądź następny, chroń swoje pieniądze !!

bądź przezorny, nie pozwól im na to !!

Bądź ŚWIADOMYM i BEZPIECZNYM SENIOREM !!

Oszuści zrobią wszystko aby pozbawić Cię oszczędności – 

Policjant NIGDY nie poprosi Cię o pieniądze. 

Nie zażąda ich za wykonanie jakichkolwiek czynności. 
Jeżeli tak się stanie – masz do czynienia z OSZUSTEM

Policja NIGDY telefonicznie nie informuje o prowadzonych 

przez siebie działaniach. Jeżeli odebrałeś taki telefon – bądź 
pewien, że rozmawiasz z OSZUSTEM.

NIGDY – nie przekazuj pieniędzy osobom obcym, 

nawet jeżeli podają się za znajomych, rodzinę, policjantów itd. 

 

 

przez telefon 
PAMIĘTAJ

każdy może być Twoim :
wnukiem, córką, synem,

Policjantem
funkcjonariusze CBŚP czy

pracownikiem banku
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Program „MALUCH+ 2022-2029” 
jest programem integrującym środki 
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szenia Odporności oraz z  programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego, finansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus, w ramach perspektywy 
finansowej 2021-2027, a  także środki 
z budżetu państwa.

Dzięki środkom pozyskanym w ra-
mach niniejszego programu, w gminie 
Skrzyszów zostanie utworzone 6 
nowych miejsc opieki nad dziećmi do 
lat 3 w  istniejącej instytucji żłobka 
w  Skrzyszowie. Dotychczasowe po-
mieszczenia budynku żłobka zostaną 
odpowiednio zaadaptowane. Wyko-
nana zostanie przebudowa i  zmiana 
sposobu użytkowania pomieszczenia 
magazynowego na salę zabaw zloka-
lizowaną w poziomie I piętra. Zostanie 
wykuty otwór drzwiowy oraz obsa-
dzone drzwi przesuwne. Wykonana 
zostanie także posadzka oraz odbędzie 
się malowanie tynków zewnętrznych 
i obrazków w sali. Uzupełniająco doko-

Pogram „MALUCH+” 2022-2029

Kolejne pozyskane dofinansowanie

nany zostanie zakup 
i  montaż wyposa-
żenia (w  tym m.in. 
meble, wyposaże-
nie wypoczynkowe 
i  kuchenne, zabaw-
ki). Zakupione będą 
pomoce do prowa-
dzenia zajęć opie-
kuńczo-wychowaw-
czych i edukacyjnych 
oraz specjalistyczny 
sprzęt i narzędzia do 
rozpoznawania po-
trzeb rozwojowych, 
edukacyjnych i psy-
chofizycznych dzie-
ci, a także sprzęt do 
wspomagania roz-
woju i  prowadzenia 
terapii dzieci ze spe-
cjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

Dofinansowanie 
na utworzenie no-
wych miejsc wynosi: 
244 203,01 zł. Źródło: Żłobek w Skrzyszowie

Gmina Skrzyszów pozyskała środki 
na realizację zadania pn. Wzbogace-
nie oferty spędzania czasu wolnego 
poprzez budowę ścieżki spacerowej 
oraz wytyczenie szlaku rowerowego 
wraz z  nowym obiektem infrastruk-
tury turystycznej w gminie Skrzyszów.

Głównym celem projektu jest 
stworzenie infrastruktury poprawiają-
cej ofertę spędzania czasu wolnego na 
obszarze LSR poprzez: budowę ścieżki 
spacerowej, oznakowanie szlaku ro-

werowego oraz montaż infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej.

Przedmiotem zadania jest bu-
dowa ścieżki spacerowej w  miejsco-
wości Ładna, oznakowanie szlaku 
rowerowego wokół zbiornika Korzeń 
w  Skrzyszowie, oznakowanie szlaku 
rowerowego w  miejscowości Ładna 
i  Pogórska Wola oraz montaż małej 
architektury przy zbiorniku Korzeń. 
Przyznana kwota pomocy z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich to 92 
810 zł.

Wniosek o  przyznanie pomocy 
złożony został w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w  ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność” 
z wyłączeniem projektów grantowych 
oraz operacji w zakresie podejmowa-
nia działalności gospodarczej objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014–2020.

DOFINANSOWANIA
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Dominik Rzepecki, mieszkaniec Ładnej został wyróżniony 
podczas gali XI edycji Nagrody im. Jana Rodowicza Anody 2023 r. 
Dobro jest bliżej niż myślisz. Nagroda ta przyznawana jest przez 
Muzeum Powstania Warszawskiego od 2011 roku.

Mieszkaniec gminy otrzymał wyróżnienie w kategorii „Ak-
cja Społeczna”, za bezinteresowne pomaganie innym, w  tym 
szczególnie za działania podejmowane dla dobra dzieci z Domu 
Dziecka w Chersoniu na Ukrainie. 

Dominik Rzepecki na co dzień jest  Komendantem Komisa-
riatu Policji w Żabnie, ale znany jest ze swojej aktywności cha-
rytatywnej, której oddaje się w wolnym czasie. Jest wrażliwy na 
krzywdę innych i zawsze gotowy do niesienia pomocy.

Gratulujemy serdecznie empatii i  wspanialej postawy. Ży-
czymy wszystkiego co najlepsze, zarówno w życiu prywatnym 
jak i zawodowym.

W poniedziałek 30 października 2023 r. w Tarnowie obcho-
dzono Dzień Pamięci o Zwycięskim Zrywie Niepodległościowym. 
Z tej okazji odbyły się m.in. uroczystości na Placu Ofiar Katynia 
przed Grobem Nieznanego Żołnierza, gdzie złożono kwiaty  
i zapalono znicze. W trakcie uroczystości wręczono także Szablę 
Niepodległości, którą w tym roku otrzymała Elżbieta Stepska
-Kot, mieszkanka naszej gminy, działaczka społeczna, pedagog, 
autorka wierszy i wspomnień z czasów gehenny w Kazachstanie.

Szabla Niepodległości – jest nagrodą przyznawaną dla 
obywateli szczególnie zasłużonych, którzy swoją postawą 
przyczyniali się m.in. do wzmacniania suwerenności Państwa 
Polskiego, krzewili postawy niepodległościowe, a także  pielę-
gnowali pamięć narodową. Gratulujemy Elżbiecie Stepskiej–Kot 
wspaniałej postawy i otrzymanego wyróżnienia.

We wtorek 26 września 2023 r. w Centrum Paderewskiego 
w Kąśnej Dolnej odbyła się uroczysta gala konkursu Najlepszy 
Sołtys Powiatu Tarnowskiego 2022 r. W konkursie wyróżniony 
został m.in. Stanisław Starostka, sołtys Łękawicy. Doceniona 
została jego praca na rzecz lokalnej społeczności oraz zaanga-
żowanie w sprawy sołectwa i gminy. Gratulujemy serdecznie!  

Najlepszym sołtysem Ziemi Tarnowskiej 2022 została 
Stanisława Kleszyk z  Rzepiennika Suchego (gm. Rzepiennik 
Strzyżewski), która już 31 lat pracuje dla swojej lokalnej spo-
łeczności. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Starostwo 
Powiatowe w  Tarnowie i  Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi 
Tarnowskiej, które zrzesza 154 sołtysów. Jednym z członków 
zarządu jest Halina Mondel, sołtys Skrzyszowa.

Wyróżnienie dla mieszkańca naszej gminy

Szabla Niepodległości dla Elżbiety 
Stepskiej-Kot

Najlepszy Sołtys Powiatu
Tarnowskiego 2022 r. 

Źródło: tarnow.naszemiasto.pl

Źródło: tarnow.naszemiasto.pl

Źródło: tarnow.policja.gov.pl
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Jakość powietrza  w naszych rękach
W Polsce najwyższy poziom zanie-

czyszczenia powietrza odnotowuje się 
w okresie od jesieni do wiosny. W tych 
miesiącach, głównym powodem za-
nieczyszczenia powietrza jest tzw. 
niska emisja, pochodząca zwłaszcza 
z  domowych pieców grzewczych, co 
przyczynia się do powstania smogu. 
Dlatego przypominamy o  zapisach 
uchwały antysmogowej, wynikających 
z  przepisów podjętych przez Sejmik 
Województwa Małopolskiego: 
https://powietrze.malopolska.pl/
antysmogowa/. „Jeśli posiadasz 
kocioł na węgiel lub drewno, 
który nie spełnia wymogów co 
najmniej klasy 3, to do końca 
kwietnia 2024 roku musisz go 
wymienić. Stary kocioł możesz 
zastąpić: ogrzewaniem elek-
trycznym, pompą ciepła, kotłem 
gazowym, kotłem na lekki olej 
opałowy lub kotłem na węgiel czy 
drewno spełniającym wymogi 
ekoprojektu. Kocioł na węgiel 
lub drewno klasy 3 lub 4 musisz 
wymienić do końca 2026 roku. 
Kocioł klasy 5 zainstalowany 
przed 1 lipca 2017 roku, możesz 
używać bezterminowo.

W  przypadku pieców i  ko-
minków od 1 maja 2024 roku 
będzie dopuszczone używanie 
tylko urządzeń, które spełniają 
wymagania ekoprojektu lub 
mają sprawność cieplną na 
poziomie co najmniej 80%. 
Dane dotyczące sprawności 
cieplnej zawiera dokumenta-
cja techniczna lub instrukcja 
kominka lub pieca. Urządzenia 
grzewcze, które nie spełniają 
tych wymagań, będą musia-
ły zostać wymienione lub 
wyposażone w  urządzenia 
redukujące emisję pyłu np. 
elektrofiltry.”

Na obszarze wszystkich 
gmin w  Małopolsce, występują 
przekroczenia poziomu do-
celowego benzo(a)pirenu. Za 
stan powietrza odpowiadamy 
wszyscy, a  zanieczyszczenie 
powietrza pyłem zawieszonym 
i benzo(a)pirenem ma ogromny 
wpływ na nasze zdrowie i może 

przyczynić się do wielu chorób.
Przypominamy ponadto, iż w Urzę-

dzie  Gminy Skrzyszów działa punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny Progra-
mu „Czyste Powietrze” uruchomio-
ny na mocy porozumienia podpisanego 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Krakowie. 

W Punkcie istnieje możliwość uzy-
skania informacji na temat programu, 

złożenia wniosku oraz jego późniejsze 
rozliczenie. Punkt czynny jest od po-
niedziałku do piątku w  godz. pracy 
urzędu (pokój nr 9 parter).  Wszelkie 
niezbędne informacje można uzyskać 
pod nr tel. 14 688 70 20  oraz za po-
średnictwem poczty elektronicznej  
czystepowietrze@ug.skrzyszow.pl

Informacje dotyczące programu 
„Czyste Powietrze”: https://www.
wfos.krakow.pl/
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W czwartek 19 października 2023 r., 
w  Przedszkolu Publicznym w  Skrzy-
szowie odbyła się uroczystość z okazji 
jubileuszu 50-lecia pożycia małżeń-
skiego par z terenu gminy Skrzyszów. 
Małżeństwa otrzymały z  rąk wójta 
Marcina Kiwiora listy gratulacyjne. 
Gospodarz naszej gminy wręczył także 
medale, które zostały przyznane przez 
Prezydenta RP. Panie otrzymały róże 
wręczone przez księdza Tomasza Lelitę, 
proboszcza parafii pw. Świętego Stani-
sława BM w Skrzyszowie. Wydarzenie 
uświetnił występ przedszkolaków, któ-
re zaprezentowały ciekawy program 
artystyczny, a  także zaprosiły gości 
do tańca. 

Medale za 50-lecie pożycia mał-
żeńskiego otrzymały pary z poszcze-
gólnych miejscowości:

W niedzielę 22 października 2023 r. 
w  Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w  Ładnej odbył się 
bal z  udziałem osób niepełnospraw-
nych. Zebrani zostali przywitani przez 
wójta gminy Marcina Kiwiora, sołtysa 
Stanisława Barnasia, dyrektor szkoły 
Marię Łakomą oraz ks. proboszcza 
Wojciecha Jurkowskiego i s. Lidię Lupę 
ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo w Tarnowie.  

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m.in. pensjonariusze Domu Pomo-

W  konkursie „Skrzyszowskie 
Ogrody” zorganizowanym przez 
GCKiB udział wzięło siedmioro miesz-
kańców gminy Skrzyszów. Wszyscy 
otrzymali wyróżnienia, gdyż ogrody 
były tak różnorodne i wyjątkowe pod 
wieloma względami, że niemożliwe 
było wyłonienie zwycięzcy. W ramach 
konkursu przyznano wyróżnienia 
dla: Lucyny Pęcak „za pasję i wiedzę 
ogrodniczą (rzadkie gatunki”), Se-
bastiana Salawy „za różnorodność 
i  kompozycję”, Wojciecha Starzyka 

Jubileusze małżeństw

Bal integracyjny w Ładnej

„Skrzyszowskie Ogrody” – rozstrzygnięcie konkursu

Skrzyszów:
1. Józefa i Edward Fiałkowscy.
2. Zofia i Edward Janusiowie.
3. Maria i Kazimierz Kowalscy.
4. Irena i Andrzej Sępkowie.
Łękawica:
1. Maria i Stanisław Kądziołkowie.
2. Halina i Stanisław Łabędziowie.
3. Elżbieta i Kazimierz Miterowie.
4. Alicja i Mieczysław Nowakowie.
5. Barbara i Bronisław Obalowie.
Pogórska Wola:
1. Maria i Benedykt Barnasiowie.
2. Zofia i Stanisław Czerniowie.
3. Zofia i Edward Janorowie.
4. Krystyna i Tadeusz Nykielowie.
5. Teresa i Eugeniusz Sztorcowie.
Ładna:
1. Krystyna i Józef Kielianowie.
Szynwałd:

1. Zofia i Antoni Armatysowie.
2. Zofia i Jan Kuskowie.
3. Wiesława i Stanisław Lisakowie.
4. Barbara i Eugeniusz Sądowiczowie.
5. Maria i Stanisław Żywcowie.

Wśród jubilatów znaleźli się także 
Państwo Wiesława i Krzysztof Śpiewa-
kowie z Ładnej oraz Zofia i Józef Gębi-
cowie z Szynwałdu, którzy świętowali 
60-lecie pożycia małżeńskiego. 
Gratulujemy serdecznie wszystkim 
parom długiego stażu małżeńskiego. 
Życzymy kolejnych wspólnie spędzo-
nych lat, w zdrowiu i radości. 

cy Społecznej dla Dzieci i  Młodzieży 
Niepełnosprawnej Intelektualnie pro-
wadzonego przez Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia, osoby niepełnosprawne 
z terenu gminy Skrzyszów, uczestnicy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z  Woli 
Rzędzińskiej oraz podopieczni Pol-
skiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Podczas wydarzenia królował ta-
niec i  dobra zabawa, a  na twarzach 
uczestników malowały się uśmiechy 
i zadowolenie. Dla zebranych przygo-

towany został także poczęstunek.
Dziękujemy wszystkim zaangażo-

wanym w  organizację balu, na który 
każdego roku osoby niepełnosprawne 
przyjeżdżają z ogromną radością.

„za estetykę ogrodniczą”, Urszuli 
Czarnik „za różnorodność elementów 
dekoracyjnych”, Kingi Łabno „za ogród 
z potencjałem”, Anny Miczek „za wzor-
cowy ogród kwiatowy z uwzględnie-
niem kwitnienia”, Józefa Chłopka „za 
klimatyczne miejsce relaksu”. 

Ponadto, Józef Chłopek z Łękawicy 
otrzymał GRAND PRIX „I  Konkursu 
Skrzyszowskie Ogrody”. Wszystkim 
laureatom gratulujemy ogromu wie-
dzy i pomysłowości na projektowanie 
własnych ogrodów. Cieszy fakt, że 

w naszej gminie są tak piękne miejsca, 
tworzone z pasją i zamiłowaniem.
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Honey) i  3 brązowe (Franek Pożdał / 
Cykoria, Cyprian Pikul / Cykoria, Mile-
na Kołodziej / Olimp). Przedstawiciele 
gospodarzy zdobyli również nagrody 
za najlepsze przebranie jeźdźca i konia 
w  konkursach specjalnych – Gabriela 
Kabat wraz z Olimpem oraz Mikołaj No-
wak i koń Honey. Puchar Wójta Gminy 
Skrzyszów (skoki do 100 cm) otrzymał 
zawodnik z Dębicy wraz z Emmą Czaja, 
przedstawicielką tamtejszego DUKJ 
Czempion.

za wsparcie i  udział w  niniejszej uro-
czystości. 
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Przełom lata i  jesieni w Stowarzy-
szeniu Olimp Skrzyszów upłynął pod 
znakiem zawodów konnych.  We wrze-
śniu odbyły się towarzyskie zawody 
konne w  skokach przez przeszkody, 
hobby horse oraz pony games (jazda 
konna i elementy zręcznościowe). W za-
wodach skokowych wystąpiło łącznie 
ponad 70 par jeździec – koń z klubów 
jeździeckich z Małopolski oraz Podkar-
pacia. Dobrze wypadli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Olimp Skrzyszów, 
którzy w każdym z trzech kon-
kursów zameldowali się na 
podium. W  konkursie do 40 
cm Milena Kołodziej na koniu 
Miss Daisy zajęła 3. miejsce, 
w konkursie do 60 cm srebrny 
medal zdobyła Dominika Kielian 
na koniu Lokaj, a w konkursie 
z przeszkodami o wysokości do 
80 cm na najniższym stopniu 
podium stanęła debiutująca 
w  zawodach tej klasy Milena 
Reczkowicz na wałachu Exodus.

Październik to Hubertus, 
czyli święto jeźdźców. Pomimo 
wybitnie niesprzyjającej aury, 
zawody zorganizowane we 
współpracy z Gminą Skrzyszów 
cieszyły się wysoką frekwencją. 
Na starcie można było zobaczyć 
kilkudziesięciu przedstawicieli 

We wtorek 17 października 2023 r., 
społeczność łękawickiej szkoły obcho-
dziła coroczne Święto Patrona Szkoły. 
Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. 
w  kościele parafialnym w  Łękawicy. 
Dalsza część uroczystości odbyła się 
w  budynku szkoły. Zebrana publicz-
ność wysłuchała montażu słowno
-muzyczno-tanecznego w wykonaniu 
uczniów klas IV-VIII, poświęconego 
nie tylko Bohaterom Westerplatte, ale 
również lokalnym bohaterom czasów 
wojennych. Uczniowie do występu 
przygotowywali się pod kierunkiem 

Jesień pod znakiem zawodów 
konnych w Stowarzyszeniu OLIMP

Święto patrona Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplatte w Łękawicy

z ośmiu klubów, co dało łącznie niemal 
80 przejazdów w tradycyjnych skokach 
przez przeszkody oraz 30 przejazdów 
w dwóch nietypowych konkursach sko-
kowych, w których ocenie poddane było 
również najlepsze przebranie jeźdźca 
oraz konia. Na koniec odbył się tradycyj-
ny konkurs myśliwski. W tych zawodach 
przedstawiciele Stowarzyszenia Olimp 
Skrzyszów również nie zawiedli, zdoby-
wając łącznie pięć medali: 2 złote (Julia 
Latocha / Lokaj oraz Mikołaj Nowak / 

nauczycieli: Teresy Kozaczki, Bernadety 
Krajewskiej, Rity Pasiecznik, Michała 
Czerneckiego. Dekorację 
sali wykonała Elżbieta Bu-
dzik, a prezentację multi-
medialną Kinga Wzorek. 
Nagłośnienie przygotował 
Mariusz Budzik. 

W  uroczystości udział 
wzięli  przedstawiciele 
władz samorządowych 
i  instytucji gminnych, na-
uczyciele, księża, ucznio-
wie, rodzice. Dziękujemy Źródło: SP w Łękawicy

Źródło: Stowarzyszenie OLIMP
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Uczniowie najstarszych klas Szkoły 
Podstawowej im. Heleny Marusa-
rzówny w Pogórskiej Woli pod opieką 
dyrektor szkoły i  nauczycieli, wzięli 
udział w  kilkudniowym wyjeździe hi-
storycznym do Wilna,  śladami wielkich 
Polaków.

Odwiedzili Cmentarz na Rossie 
(jedną z  czterech polskich nekropolii 
narodowych), gdzie złożone jest serce 
Marszałka Piłsudskiego u stóp Matki. 
Zapalili znicze na grobach legionistów, 
którzy polegli walcząc u boku Piłsud-
skiego o  Wilno w  1919 r. Uczniowie 
oddali hołd spoczywającym na tym 
cmentarzu Polakom, m.in. Joachimowi 

Język jest podstawowym narzę-
dziem myślenia, komunikacji, zdo-
bywania wiedzy i  udziału w  kulturze. 
Czytanie wzbogaca umiejętności zwią-
zane z porozumiewaniem się i rozwija 
wyobraźnię. Spełnia niezwykle istotną 
rolę w rozwoju dzieci i młodzieży, stąd 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. AK w Szyn-
wałdzie od lat dba o promocję czytel-
nictwa. Realizuje szereg przedsięwzięć, 
zachęcających do sięgania po lekturę. 

W  bieżącym roku, szkolna biblio-
teka wzbogaciła swój księgozbiór. 
Dzięki środkom w  kwocie 12 000 zł 
pozyskanym w  ramach „Narodowe-
go Programu Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025” zakupiono nowości 
wydawnicze, a  czytelnia wzbogaciła 

Z  okazji Dnia Życzliwości, Samo-
rząd uczniowski Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Ładnej 
przygotował dla uczniów klas star-
szych kakao, kierując do nich życzliwe 
słowa, a dla przedszkolaków i uczniów 
klas I - III mandarynki z miłymi prze-
słaniami. Takie nieduże gesty sprawia-
ją, że uśmiechy pojawiają się na ludz-
kich twarzach. W  ramach obchodów 

Wycieczka do Wilna śladami 
Piłsudskiego i Mickiewicza  

Przerwa na czytanie w SP nr 1 im. AK w Szynwałdzie

Lelewelowi, Adamowi Piłsudskie-
mu, Marii Piłsudskiej, Władysławo-
wi Syrokomli i wielu innym.

Wyjazd ten był także okazją do 
podążania śladami polskiego poety 
Adama Mickiewicza.  Uczniowie 
zwiedzili miejsca, w których mieszkał 
ten wielki wieszcz, zwiedzili muzeum 
z  licznymi, cennymi pamiątkami 
oraz klasztor Bazylianów,  gdzie był 
więziony. Uczestnicy wycieczki mo-
gli ponadto zobaczyć słynną Ostrą 
Bramę z  obrazem Matki Boskiej 
Miłosierdzia, oryginał wileńskiego 
obrazu Jezusa Miłosiernego, a także 
słynny zamek w Trokach.  

Dzięki wyjazdowi, uczniowie zgłę-
bili wiedzę na temat znanych Polaków 
oraz poznali historie i  miejsca z  nimi 
związane. 

się o  nowy laptop z  oprogramowa-
niem i drukarkę. Narzędzia te ułatwią 
uczniom poszukiwanie wiedzy w zaso-
bach multimedialnych. 

Ponadto, szkoła przystąpiła do 
międzynarodowego projektu „Zmy-
słoczułe szkoły” pod hasłem „Wyci-
szamy przerwy. Wyciszamy szkołę. 
Wyciszamy się”. Celem tego działania 
jest tworzenie miejsc sprzyjających 
wyciszaniu emocji, dbanie o dziecięcy 
dobrostan, budowanie atmosfery 
sprzyjającej rozwijaniu kompetencji 
społecznych i relacji interpersonalnych. 
Miejsce takie znajduje się przy biblio-
tece szkolnej, gdzie można odpocząć, 
poczytać, spotkać się, porozmawiać, 
a  nawet zrobić zdjęcie w  fotobudce 

z  nowościami zakupionymi do bi-
blioteki. Kącik zmienia swój wystrój, 
w zależności od pory roku. Uczniowie 
chętnie spędzają w nim przerwy. Takie 
wyciszające kąciki zaczynają powsta-
wać również w salach lekcyjnych. 

tego dnia, uczniowie stworzyli 
także Drzewko Życzliwości 
z wycinanych, odbitych dłoni, 
na których pojawiały się różne 
motywy i  pozytywne myśli. 
Na terenie szkoły działała tak-
że w tym dniu poczta, a miłe li-
ściki z pozdrowieniami umiliły 
czas uczniom i  pracownikom 
szkoły.

Dzień życzliwości w SP w Ładnej

Źródło: SP Pogórska Wola

Źródło: SP Szynwałd

Źródło: SP Ładna
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 Stowarzyszenie Formacja Aktywni 
powołane zostało w  październiku 2023 
roku, a jego zarzewiem była organizacja 
I  Biegu Kruka w  2022 r.,  przez osoby 
stanowiące główny trzon formacji. 
Wydarzenie zorganizowane zostało 
przy współpracy z  Gminą Skrzyszów 
i Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek 
w  Skrzyszowie. Pierwsza edycja Biegu 
Kruka zaskoczyła organizatorów ogrom-
nym zainteresowaniem, dlatego też nie 
mogli poprzestać na jednej imprezie 
i  postanowili rozszerzyć swoje działa-
nia.  W tym roku, 8 października odbyła 
się druga edycja tego wydarzenia pn. 
Skrzyszów Sport Challenge. Bieg Kruka. 
Tym razem, oprócz biegu i nordic walking, 
przygotowane zostały dodatkowe strefy: 
tai chi i jogi, crossfit, sportów siłowych – 
strongman, zdrowia i strefa rowerowa.

Stowarzyszenie Formacja Aktyw-
ni skupia osoby pragnące aktywnie 

Mamy nowe Stowarzyszenie

Zakończenie projektu „Robotyka dla dzieci”

spędzać czas i  ma na celu zachę-
cać innych do aktywności fizycznej 
i wyjścia z domu, przy jednoczesnym 
promowaniu walorów turystycznych, 
krajoznawczych i historycznych Gminy 
Skrzyszów. Grupa chce także anga-
żować się w działania ekologiczne, tj. 
akcje sprzątania terenów publicznych,  
a tym samym podejmować inicjatywy 
dotyczące ochrony środowiska i kształ-
towania odpowiednich postaw wśród 
społeczeństwa. Ponadto, z  inicjatywy 
stowarzyszenia oraz  mieszkańców 
i Samorządu Gminy Skrzyszów, powstał 
„Klub biegowy Kruk-Gmina Skrzyszów”, 
którego celem jest wspieranie aktywno-
ści fizycznej, rozwijanie pasji oraz  bu-
dowanie pozytywnych relacji pomiędzy 
jego członkami. Pierwsze zajęcia biego-
we, które jednocześnie były inauguracją  
działań klubu odbyły się 6 grudnia br. 
na terenie boiska Orlik w Skrzyszowie. 

W szeregach klubu znajdą miejsce 
zarówno ludzie zaczynający swoją 
przygodę z bieganiem, jak i zawodnicy 
osiągający sukcesy na licznych impre-
zach biegowych. Zajęcia będą prowa-
dzone pod okiem wykwalifikowanego 
trenera i będą dopasowane do kondycji 
fizycznej uczestników. Jednocześnie 
należy podkreślić, iż  nie  ma żadnych 
ograniczeń wiekowych. Dostosowanie 
treningów do poziomu uczestników 
pozwoli czerpać radość z  aktywności 
fizycznej, umożliwiając rozwijanie 
umiejętności na własnym poziomie. 
Wraz z  rozwojem klubu oraz zainte-
resowaniem zajęciami, w  przyszłości 
będą powstawać  grupy dla dzieci oraz 
nordic walking. 

Stowarzyszenie Formacja „Aktyw-
ni” oraz Klub Biegowy Kruk-Gmina 
Skrzyszów serdecznie zapraszają na 
zajęcia wszystkich, którzy chcą aktyw-
nie spędzić czas. Więcej informacji na 
Facebooku Stowarzyszenie Formacja 
Aktywni.

W  listopadzie 2023 r. zakończył 
się kolejny cykl zajęć z robotyki, zor-
ganizowanych przez Stowarzyszenie 
Mój Szynwałd, w  ramach realizacji 
projektu pn. „Robotyka dla dzieci”, 
współfinansowanego przez Gminę 
Skrzyszów.

Przez osiem tygodni, dzieci w wie-
ku od 6 do 13 lat spotykały się na 
warsztatach, gdzie poznawały zasady 
projektowania i programowania z wy-
korzystaniem robotów budowanych 
z  klocków LEGO WeDo 2.0 i  LEGO 
SPIKE. 

Wykonane przez uczestników 
konstrukcje samodzielnie poruszały 
się, jeździły, rysowały i  pokonywały 
przeszkody. Zajęcia prowadzili in-
struktorzy z firmy RjakRobot.

Na zakończenie wszystkie dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Źródło: Stowarzyszenie Mój Szynwałd
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KGW Czerwone Korale w Łękawicy 
uzyskało środki finansowe w II  edycji 
Fundacji Biedronki z  programu „Da-
nie Wspólnych Chwil”. Dzięki temu 
26 września 2023 r. zorganizowano 
w miejscu spotkań i  integracji miesz-
kańców Łękawicy (plac przy plebanii) 
spotkanie przy ognisku dla seniorów 
i  seniorek. Przygotowano m.in. pie-
czone ziemniaki z ogniska i kiełbaski. 
Miesiąc później zorganizowano spo-
tkanie pn. ,,Opowieści przy kronice 
w  Łękawicy ". Seniorzy wspominali 

W  środę 15.11.2023 r. w  Ośrod-
ku Zdrowia w  Pogórskiej Woli zo-
stał otwarty gabinet masażu. Dzięki 
współpracy GZOZ w  Skrzyszowie 
z  Gminą Skrzyszów, realizowany jest 
się program profilaktyki układu ru-
chu. Program ten skierowany jest do 
mieszkańców gminy Skrzyszów, osób 

Działalność KGW Czerwone Korale

Otwarcie gabinetu masażu w ramach 
profilaktyki układu ruchu

m.in. jak było dawniej, jak rozwijała się 
wieś. Wiele w tym temacie przedstawił 
mieszkaniec Stanisław Ciurej. Kolejne 
spotkanie seniorów odbyło się w  li-
stopadzie z  okazji „Andrzejek”. Czas 
upłynął na zabawie i  delektowaniu 
się potrawami przygotowanymi przez 
panie z  KGW.  Podczas parafialnego 
odpustu, który odbył się 10 grudnia 
br., członkinie Koła częstowały miesz-
kańców pysznym bigosem, pierogami, 
a  także oferowały smaczne wypieki 
i piękne ozdoby świąteczne. 

zdrowych, aktywnych zawodowo, 
ale zmagających się z  bólami układu 
mięśniowo-szkieletowego, wynika-
jącymi z  nieprawidłowych zachowań 
zdrowotnych.

Gabinet czynny od pon.-czw., w g. 
15-18 oraz w pt. w g. 9-12. W ramach 
oferty można skorzystać z masażu kla-

cyprysiki w  różnych odmianach. Cha-
rakteryzują się one ładnym pokrojem 
i intensywnymi kolorami. Będą idealną 
ozdobą na stoły lub parapety. 

Aby nasza choinka długo utrzy-
mywała się w dobrej kondycji, nie na-
leży stawiać jej w  pobliżu grzejników, 
kominków czy pieców. Drzewko takie 
powinno stać niezbyt długo w miesz-
kaniu, w jasnym miejscu, stosunkowo 
chłodnym. Nie można również zapo-
mnieć o właściwym podlewaniu. 

Dobra rada: Projektując ogród lub 
zmieniając jego dotychczasowy układ, 
warto pomyśleć o wkomponowaniu ja-
kieś ładnej choinki w miejscu, w którym 
będzie dobrze widoczna z okna jadalni 
czy salonu. Drzewko będzie zdobiło 
nasz ogród przez cały rok. W  okresie 
wegetacji pięknym kształtem, wyglą-
dem i zapachem, a zimą udekorowane 
światełkami, będzie czynić wspaniały 
nastrój świąteczny zarówno w ogrodzie 
jak i w domu.

Drzewka
bożonarodzeniowe

Rok temu, w grudniowym numerze 
Echa Gminy pisałam na temat typowych 
żywych choinek. W tym roku, Drodzy 
Czytelnicy, postanowiłam rozszerzyć 
temat o mniej popularne gatunki. Wśród 
świerków mniej znanych w roli drzewka 
bożonarodzeniowego można wymie-
nić świerk biały w  odmianie „Conica”, 
występujący jako świerk miniaturowy, 
rzadko przekraczający kilkadziesiąt 
centymetrów wysokości. Inną odmianą 
świerka białego jest „Densata”, o pokro-
ju zbliżonym do świerka zwyczajnego, 
jednak o smuklejszej koronie i bardziej 
srebrzystych igłach. Jeszcze bardziej 

wysmukły jest świerk 
serbski, który zna-
komicie sprawdzi się 
w miejscach o ogra-
niczonej przestrzeni. 

Mniej spotyka-
ne w roli choinek są 
jodły, np. koreańska 
i  górska. Z  powodu 

małych przyrostów rocznych są rela-
tywnie droższe od jodły zwykłej lub 
kaukaskiej. Drzewkiem o  ażurowej 
koronie, miękkich igłach i  bardzo in-
tensywnym leśnym zapachu jest jodła 
balsamiczna. Ciekawą propozycją, choć 
rzadziej dostępną z  powodu trudnej 
uprawy, jest jodła jednobarwna o dłu-
gich, srebrnych igłach, zwana inaczej 
kalifornijską.

Sosny jako choinki, zachwycają 
oryginalnym pokrojem i luźną fakturą, 
z  długimi delikatnymi igłami. Pozba-
wione nadmiaru ozdób bardzo dobrze 
prezentują się w  nowoczesnych i  mi-
nimalistycznych wnętrzach. Mogą być 
stosowane w  formie naturalnej lub 
szczepione jako niewysokie drzew-
ko. Ciekawą propozycją dekoracji są 

4 PORY ROKU 
PORADNIK OGRODNICZY
Magdaleny Kopczyńskiej 

Magdalena Kopczyńska – magister 
inżynier ogrodnictwa, absolwentka 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

sycznego i relaksacyjnego, trwającego 
30 minut w  cyklu 10 spotkań. Masaż 
umili aromaterapia oraz zastosowa-
nie maty grzewczej, która doskonale 
wpływa na zmęczone i napięte mięśnie. 
Masaże wykonuje mgr Bartłomiej 
Czwakiel. Rejestracja czynna w dni ro-
bocze, w g. 10-14. Telefon:  733 286 205.

Źródło: KGW Czerwone Korale
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Najnowsza książka autorki opowiada 
o przygodach Maciusia, jego rodziny, 
przyjaciół i zwierząt. Inspiracją do na-
pisania bajek były historie usłyszane 
przez wychowanków autorki. Na pu-
blikację składają się także wiersze oraz 
rysunki, wykonane przez przedszkola-
ków z Pogórskiej Woli, podopiecznych 
autorki. 

MOICH 
SEKRETÓW ŚWIAT
26 listopada 2023 r. w  bibliotece 

w Szynwałdzie mia-
ła miejsce promo-
cja tomiku wierszy 
Marka Stańczyka 
„Moich sekretów 
świat”. Zgromadze-
ni wysłuchali kon-
certu autora wraz 
z  zespołem. Wy-
darzeniu towarzy-
szyła wystawa prac 
Małgorzaty Matug 
„Sekretny świat”. 
A r t y s t k a  z a p re -
zentowała zdjęcia 
i  rękodzieło, które 
oczarowały zgroma-
dzoną publiczność.  

O b y d w i e  p u -
blikacje dostępne 
są w  bibliotekach 
na terenie gminy 
Skrzyszów. 

26 

WYDARZENIA

W ostatnim czasie światło dzienne 
ujrzały dwie nowe publikacje Gminnego 
Centrum Kultury i Bibliotek w Skrzyszo-
wie. W  ręce czytelników trafiła bajka 
autorstwa Elżbiety Stepskiej-Kot oraz 
wiersze Marka Stańczyka, który zabiera 
nas na wędrówkę po górach. 

PRZYGODY MACIUSIA
W piątek, 27 października 2023 r., 

Wydawnictwa GCKIB

Zaduszki Wojtka Klicha w Szynwałdzie

odbyła się premiera najnowszej książki 
Elżbiety Stepskiej-Kot „Przygody Ma-
ciusia” połączonej ze spotkaniem z au-
torką. Biblioteka w Szynwałdzie wypeł-
niła się dziećmi ze szkół i przedszkoli 
z gminy Skrzyszów, którzy z zapartym 
tchem słuchali opowieści pisarki. Wraz 
z  nimi przybyli dyrektorzy placówek 
oświatowych, nauczyciele, uczniowie 
oraz wójt, radni, sołtysi i mieszkańcy. 

W  niedzielę 4 listopada 2023 r. 
w  Bibliotece Publicznej w  Szynwał-
dzie, odbył się po raz trzeci koncert za-
duszkowy w wykonaniu Wojtka Klicha 
i przyjaciół. Bilety zostały wyprzedane 
jeszcze przed koncertem, co świadczy 
o ogromnym zainteresowaniu niniej-
szym wydarzeniem. Zebrani wysłu-
chali znanych utworów w  nowych, 
nieco zmienionych odsłonach, m.in. 
„Niepewność” Marka Grechuty, „Moja 
Wiara” Chłopców z Placu Broni, „Rysu-
nek Na Szkle” Krzysztofa Krawczyka.  

Zaduszki Dżemowe Wojtka Klicha 
cieszą się ogromną popularnością. Są 
organizowane od 1993 roku, a od 2021 
roku koncert zaduszkowy odbywa się 
także w Szynwałdzie. 
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Zakończenie XVIII edycji ALO
Zmagania w  XVIII edycji Amator-

skiej Ligi Orlikowej dobiegły końca. 
W rozgrywkach, które trwały od czerw-
ca do listopada, udział wzięło 11 drużyn. 
Mecze ligowe odbywały się na orlikach 
w Skrzyszowie, Szynwałdzie oraz Po-
górskiej Woli. Rywalizacja toczyła się 
w formule „mecz i rewanż”.

W tegorocznym sezonie rozgrywki 
trzymały w napięciu do ostatniej ligo-
wej potyczki. Przed ostatnią kolejką 
w  tabeli prowadził zespół Wolnych 
Strzelców wyprzedzając Wolę Lubecką 
oraz Nuevo Palace. W pierwszym po-
jedynku zaległej 20 kolejki Forst Green 

W  środę 6 grudnia w  budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Łęka-
wicy odbył się „Mikołajkowy Turniej 
Szachowy”. Turniej był skierowany 
do zawodników urodzonych w  2005 
roku i młodszych. W dniu zmagań do 
rywalizacji przystąpiło 39 zawodni-

Rivers pewnie pokonało OSP Łękawicę 
14:7, ostatecznie kończąc rywalizację 
na 6 pozycji. W  drugim pojedynku 
FC Dzwonowa podejmowała Wolę 
Lubecką. Zwycięstwo FC Dzwonowej 
gwarantowało „Dzwonkom” brązowe 
medale. Ostatecznie Wola Lubecka wy-
grała w tym pojedynku 5:4. W ostatnim 
ligowym meczu Wolni Strzelcy ulegli 
OSP Szynwałd 3:6. Zwycięstwo w ligo-
wych rozgrywkach zanotowała Wola 
Lubecka(49 pkt) wyprzedzając Wol-
nych Strzelców (46 pkt) oraz Nuevo Pa-
lace (42 pkt). Najlepszym bramkarzem 
został Michał Witek (FC Dzwonowa), 

natomiast królem strzelców Mateusz 
Kordela (Nuevo Palace) z 63 bramkami 
na koncie. Najlepszym zawodnikiem, 
w oparciu o głosy sędziów oraz kapi-
tanów, został wybrany Kamil Zima (FC 
Dzwonowa).

W  ostatnim akcencie sezonu, ja-
kim był Puchar Ligi, udział wzięło 5 
zespołów - FC Dzwonowa, Wola Lu-
becka, OSP Łękawica, Nie Oni Lubcza 
oraz Huragan Piotrkowice. Drużyny 
rywalizowały w  systemie „każdy 
z  każdym”. Ostatecznie w  Pucharze 
triumfował zespół FC Dzwonowej z 10 
pkt na koncie.

Mikołajkowy Turniej Szachowy
ków z  terenu gminy Skrzyszów, jak 
również ościennych miejscowości. 
Zawodnicy rywalizowali na dystansie 
7 rund w  tempie P-10 (10 minut dla 
zawodnika) w systemie szwajcarskim. 
Ostatecznie w  rywalizacji bezkonku-
rencyjny okazał się Sebastian Kosiba 

7 pkt (Łękawica). Miejsce na podium 
uzupełnili Zuzanna Zielińska 6 pkt 
(Pogórska Wola) oraz Kamil Obal 5 pkt 
(Łękawica). Wszyscy zawodnicy biorący 
udział w turnieju otrzymali mikołajko-
we prezenty.   



VIDa Duo

XII KONCERT
C H A R Y T A T Y W N yC H A R Y T A T Y W N y

POD PATRONATEM WÓJTA GMINY SKRZYSZÓWPOD PATRONATEM WÓJTA GMINY SKRZYSZÓW

Hala sportowa w SkrzyszowieHala sportowa w Skrzyszowie  

11 lutego 2024 r.11 lutego 2024 r.
Start g. 18Start g. 18

MARCINA KIWIORAMARCINA KIWIORA

Podczas koncertu odbędzie się 
zbiórka charytatywna do puszek 

oraz licytacja przedmiotów.
Szczegóły: www.skrzyszow.pl

BILETY: 
normalny - 50 zł 

balkon - 150 zł

Organizatorzy: Współorganizatorzy:

Do nabycia w Urzędzie Gminy
Skrzyszów, bibliotekach i szkołach 

      na terenie gminy.
Online: www.evently.pl


